[image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
                                                            РЕШЕНИЕ

«28» мая 2020 года                                                                                                                № 453

	О выплате процентной надбавки к заработной плате лицам в возрасте до 30 лет, не имеющим стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, осуществляющим деятельность в муниципальных учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района

В соответствии с рекомендациями, изложенными в соглашении между Правительством Республики Карелия, Союзом организаций профсоюзов в Республике Карелия и Региональным объединением работодателей Республики Карелия «Союз промышленников и предпринимателей (работодателей) Республики Карелия» на 2019-2021 годы (одобрено Распоряжением Правительства Республики Карелия от 11 июня 2019 года №419р-П), в целях привлечения молодых специалистов, решения вопроса укомплектования кадров муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Лицам в возрасте до 30 лет, осуществляющим деятельность в муниципальных учреждениях, финансируемых за счет средств бюджета Кемского муниципального района, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям выплачивается в размере 80 процентов с первого дня работы.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 6 апреля 2020 года.

Глава Кемского муниципального района,
[bookmark: _GoBack]председатель Совета Кемского муниципального района                               О.Г.Бородушкин

image1.wmf